
     



 

 



     



 



 TENTO VÝPIS UVAŽUJE S P  
 

 

  
 

  

  

 EDLOŽENÝCH VZORCÍCH. (P  







     



 

 



     



 

   

 



 

    

  



     



  

   

 nou a železobetonovou konstrukcí). P  

   

 

  



    



 

 

 



   





  







  

 

  

 

   dna a železobetonové konstrukce) bude 

vytažena 2x  

  





     



 

5. Železobetonová svislá konstrukce – bude provedeno do 

 



naneseno až 40mm materiálu. Používá se bez adhezního m  

   

výšky cca 500mm ode dna bude vytažena 2x izola  



6. Kamenné krycí desky – po provedení demontáže, dopln 
 tovná montáž. Jako podkladní malta a zárove
spárovací hmota mezi jednotlivými deskami bude použita váp

   


     

- Injektáže budou provád ny injektážním krémem s 80% siloxanu, shodných 

injektážní prysky 
 dorysu. Injektáže a 
sanace musí navazovat na již provedené práce. Vrty budou   

    
  
  

    
 


provedení injektáže polyuretanovou p 

   
 
  
   
 
  
 
 

 la. Nové sanace musí navazovat na již provedené, tak, a
  
  
   

  




     



 

  

 
  
 
 m – slouží jako p ídržný podklad 

  
 
je naneseno až 40mm materiálu. Používá se bez adhezního 
 
deskami bude použita vápenocementová spárovací malta s  

 - injektážní krém proti vzlínající vlhkosti siloxanové bázi, 80
 - injektážní hmota proti vzlínání vlhkosti prasklinami v beto
  



     



 


 



     



 

 
 
  

DESEK_JIŽNÍ FASÁDA_KA/32
    

 _JIŽNÍ FASÁDA_Z/50 

  _JIŽNÍ FASÁDA_KA/34
    _JIŽNÍ 



   E U VSTUPU_JIŽNÍ 















     



 



 



 

         

     dohlížet 

             

jsou konstrukce zachovalé, na velikosti zatížení ap  

 

     , aby nebylo ohroženo zdraví 

nebo dokonce život zú          

   

  že ovlivnit. Podle toho 

   

     ekážet. Pro pomocné d  né konstrukce používáme d  

     dimenzované. Žeb        

    ibitými vrchem) a vždy bezpe   



  

   i bourání a rozebírání budov i konstrukcí platí, že

 ném sledu než stav   

                  

snazší. Význam má i to, že se nepoškodí a nezni     že znovu 

použít na nenosné konstrukce.  

  

              ž p   

                 

   

      

vybouráním vyztuží dv  

  , než je dve    ování a uložení zárubn 

  

  jde-li o maltu z kopaného písku s malým množstvím    

 ji než zdivo na jakostn        

      



 

neporušené, kdežto u zdiva s dobrou maltou pokra  

se poškodí. Mnohdy se spíše rozbije cihla, než by povolila malta. K bourání zdiva se používá 

             

  

    

            

             

   

podlažích se odstraní až po zbourání zdí nad její ú      

   s bouráním jednotlivých podlaží. H  



   

            

     tovném použití dát do líce zdiva, nebo       

 dožluté skvrny. Tyto skvrny se nezahladí ani bílení

 

  ve zdech, které je jednou z nejobtížn  

 

 ním odborný dozor. Nadpraží otvor  že být bu   

       jší než probourání otvoru s rovným 

nadpražím, není však pro n       

                   

  žovat. Toto zabezpe 

vyžaduje n kdy více práce než vybourání a p eklenutí otvoru. Než se p  

    

      zatížení zdivem nad 

     

 kdy zatížen p  kami horního podlaží a krovem.  



 

Probourání širšího otvoru s rovným nadpražím

   žeme provést obvykle jenom v p    

        kolika podlažími (patry) 

            

   zatíženy,    

i v horních a v dolních obydlených podlažích atd.  

   domit si, která zatížení 

                  

      rami. Velmi záleží na pevnosti a zachovalosti zdiva  

                

             

      

       žující 

zdivo upnulo, zarážejí se do d   , nebo pod trámky na ližinách klíny 

  eva. Trámce jsou uloženy u obou konc  na ližinách, spo   

   

vyztuženy k ížem p            

     ízemí, a to sloupy s ližinami a prahy. P   tším zatížení 

zdiva (dalším podlažím) nebo p    

  ra každého stropu se skládá z prahu, sloup  a ližiny. Sloupy u podpor zdí a 

               

  ekážely p 

                

                  

                

                

  e nebo hranolku, zaraženým do zem        

 r se vysekají ve zdi, asi v úrovni nadpraží oken v  e, kapsy, v nichž se 

              

         skými skobami. Klíny slouží nejen k utažení (upnutí

                  



 

 eklad uložit z obou stran podél zdi u otvoru p    , protože by 

  esun znemožnily (viz obr). 

Když je ze              

s nosníky. Nesmí se zapomenout, že bude omítnut, a že jej bude proto t   

               

      

 izdí nové špalety. Použije se na n    

 ed položením namá    

   

 ti až šesti vrstvách cihel od sebe vzdálenými. Délk  

    (uložení) se na 

špaletách osadí ložiska, tj. p   

         

    



 

                   

nosníky. Úložná délka nosník         ibližn     

 azené kolejnice. Železobetonové prefabrikované p 

   

   

  uklínuje dubovými klíny, aby se zatížení p 

  

             

zbytek zdiva vedle již osazených nosník   

         

 ku místnosti, musí se jedno ložisko (kapsa) vysekat     

možno nosníky zasunout do rýhy.  Zdivo pod nosníky se vybourá, až ztvrdne cementová 

     

           

                 

               

         ených. Aby na nosnících držela 

               

 ují cihlami, cihelnými dlaždicemi nebo taškami (pod      

      



 

           



  

    

  

aby se zdivo špalet pokud možno nepoškodilo. Po vyb  

 

        únosné, musí být vždy p  

 eny a podchyceny. Nelze totiž po ítat s tím, že by zbývající   





Úzké otvory, max 1 až 1,20m široké, v zachovalém 

         

         

 eklady se vybourává až po jejich osazení.  

        

      ny jenom okraje, kdežto 

          

apod.), takže bývá nutno jej vzp        

 vlak nebo trám blíže než 1 až 1,25m, podep 





 

Úzké otvory, nejvýše 1,20m široké, se též mohou zak   

nad otvorem užším než cca 0,75m m že být rovný, je-li však otvor 0,75 až 1,25m široký

        tím 30 až 50mm. Výška klenbového 



  používá železobetonových p  

Probourání širšího otvoru s obloukovým nadpražím

Hodláme-li probourat otvor s obloukovým nadpražím,  

zdiva a zatížení, které klenba otvoru ponese. P 

 ástech, takže zpravidla není t   

  s rovným nadpražím. Zdivo podpíráme jednak tehdy, 

    zatížené. V druhém p     

      s rovným nadpražím.  

Než za   

                  

rýsujeme tužkou (pop       

  že použít lat   

              

           

váže ke staršímu zdivu ozuby. P  

       

       

        

       



na vápenocementovou maltu. Ložné plochy patek 

        

 

         

      

 

            ž vyzdí a uklínuje. Jakmile je 



 

   

    

   od patek až do st 



Jednotlivé úseky pásu jsou asi 600mm široké. Použív

  

      

              

  

        zatížených zdí, nebo je-li pás velké ší   

   že totiž vybourat až po zatvrdnutí malty v p 

  ásti pásu. Staré zdivo pod pásem se vybourává vždy až po ztvrdnutí malty v páse. 

Pokud jsme nebyli nuceni zhotovit špalety již d        



  , které jsou užší než 2,50m, m žeme po podep    

              

              

vyzdíme. Otvory, které nejsou širší než 1m, zhotovujeme tak, že probouráme otvor pro celý 

 ž v celé délce bez p 

 edem nebo se upravují až p 

   

 i této práci záleží na tom, je-li p  ka jen v jednom podlaží nebo prochází-li ješt

horním podlažím. Ve druhém podlaží záleží zp      že-li být 

             že-li se pracovat i 

v horním podlaží nebo jenom tam, kde se vybourává p  

        

   

  

    že být pod stropem, postupuje se p 





 

   

        uloženy na ližinách podep  

              

    

  ce nebo zespodu na ližinách. P     

     ky horního podlaží se vybourají v obou nosných zdec

              

              

 

    

 . se omaže cementovou maltou. P   

              

               

 



  ka též horním patrem a nosník má být osazen ve stro 

 t) a v horním podlaží se m že rovn ž pracovat: (viz obr) 



 

      

horního podlaží. Nejd    



   ky položí z obou stran 

      

 enesla na stropnice. V podlaží, ve kterém se má p  

     

       ívají na prazích nebo fošnách a jsou též utaženy 

                   

 . Vysekávání kapes k uložení nosník   

                

vysekávání kapes pro uložení nosník  je obtížn   

   

     a v horním podlaží 

 že pracovat, po 



 

      

                 

  ce pod stropem otvory 300 až 380mm široké a asi 1,0

vzdálené, které probereme tak vysoko, až dosáhneme   

  ku ocelové pásy 300 až 350mm dlouhé, asi 100mm širo 

   ka upnula, vrážejí se na nich 

                  

         

               

    e tlustá vrstva cementové malty. Jelikož se nosník  

 ru, musí být kapsa vysekána vyšší, než je nosník. A

  e utáhlá k ocelovým podložkám, vzep         

   

            

               

Upnutí se dosáhne též zaražením táhlých ocelových k 

 íku. Když cementová malta ztvrdne, odstraní se všec     

 

   

          

rýsování obrysu otvoru na omítku se prodlouží všech  

 ení omítky bylo jej možno la    že vybourat 

                 



 

      

osadí na lože z cementové malty. Mezera nad ním se     

           

    ku o 20 až 40mm a na výšku asi o 20mm.  

Pro kotvení železa ocelových zárubní se vysekají ve   

                

         ní svislá a nadpraží nebo práh 

  

               

150mm se lícují s omítkou na zdi, kdežto ocelová zá  

    

      ky bývá vyztuženo páskovou 

ocelí v každé t  tvrté ložné spá e, takže je dostate   vyztuženo. Ostatn 

toto vyztužení není, se nemusíme obávat, že by se z      

  

 esahy) se tudíž vybourá otvor, aniž se po  

    i bourání se snažíme uvolnit cihlu 

                   

(nastavovaná) a spíše se urazí cihla, než povolí ma    

             

   ezáváme ji u špalety, nýbrž ve vzdálenosti asi 

   

            



  

 že rozší 

  

    ky 1,00 až 1,20m (nová ší     

             

 ít. Je-li ve zdivu blízko nad otvorem uložen pr      



 

     

   

   tšinou nutno též 



  

ním, byly již d 

     

zatížení. Je-li nad širším otvorem na míst  zhotovený železobetonový p   

               

 



  

               

   

    též opakuje s druhou   

    zdi. Tyto nosníky se však již nepodpírají. 

Jsou-li v nadpraží celkem t 

 ž  v opa  

         

        

   ásti. Je-li probouraná rýha delší než 

           

         

          

       

 

    

  že nanést tlustší vrstva cementové 

   uklínuje a zaplní cementovou maltou až 

  

   

   , omítky i podlahy, byly popsány již d     



 

vysoké zdivo, které neprochází do horního podlaží,      

 

  

                 

    íliš široké otvory, ledaže bychom pruh zdiva nad nadpražím 

 eli nosníkem uloženým až na nosných zdech.  

  

Menší otvory (max 1,00 až 1,20m široké) se zvyšují      

  

  

               

     

        

       





         

        

       



  

  

 eba, než se zbourá zdivo a zazdí 

        

          

    

               

   ibližn 

prodlouženého kraje špalety a p         

     edpokládat, že špaleta bude p sobit jako konzola, takže podep 

 




